
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Карсашурская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

30.03.2023г                                                                                                                   № 25/1 

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «Карсашурская ООШ 

 

    На основании распоряжения Минпросвещения России  «Об утверждении  методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» от 

25.12.2019 № Р-145, приказываю: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Карсашурская ООШ». 

2. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся МБОУ «Карсашурская ООШ», в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, на 2023 – 

2024 годы. 

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в 

2023-2024 году в следующем составе: 

Соколова Галина Ивановна, заместитель директора по УВР, 

Вахрушева Ирина Юрьевна, заместитель директора по ВР, 

Трефилова Татьяна Владимировна,  учитель биологии, 

Лебедева Ольга Ивановна, педагог-организатор. 

4. Назначить ответственным лицом за взаимодействие с Управлением образования 

Шарканского района  и своевременное предоставление информации по реализации 

целевой модели наставничества (ЦМН) Соколову Галину Ивановну, заместителя 

директора по УВР. 

5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Соколову Галину 

Ивановну, заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

 

Директор                            В.В.Митюшкина 
 


		2024-10-15T12:26:01+0400
	Митюшкина Вера Валентиновна




